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Innledning 

På samfunnsgeografenes høstseminar, 25.-26.10.2012, diskuterte vi om emnestrukturen på 3000-

nivået skulle endres, og hvordan det kunne gjøres. Det ble nedsatt en komité, bestående av Kristian 

Stokke, Siri Steen Selvig, en representant for programutvalget og Per Gunnar Røe, med det formål å 

utarbeide et forslag til ny struktur og legge det fram for programrådet. Komiteen har hatt tre møter, 

med Mari Olimstad som representant for programutvalget. Dette notatet oppsummerer de 

vurderingene komiteen har gjort og presenterer et forslag til ny emnestruktur. 

Utgangspunktet for komiteens arbeid har vært konklusjonen fra høstseminaret (jf. referat) om at det 

var enighet om å endre emnestrukturen på 3000-nivået, fordi dagens ordning er for lite fleksibel og 

er tilpasset faglige inndelinger som ikke er like aktuelle i dag. Det ble framhevet at det er ønskelig 

med en struktur som gir studentene større fleksibilitet og valgfrihet. Studentene bør kunne velge 

tema for BA-oppgaven relativt fritt, og samtidig ha mulighet til å fordype seg i temaer på tvers av 

dagens «sub-disipliner». Emnetilbudet bør virke attraktivt på studentene, være identitetsskapende 

og skape entusiasme blant faglærerne. På bakgrunn av dette ble det foreslått å utvikle mindre emner, 

eller moduler, som studentene kan sette sammen til en interessant profil. 

 

Komiteens vurderinger og anbefalinger 

Etter komiteens vurdering bør det være et emnetilbud på 3000-nivå, framfor å tilby 

emnespesialisering bare på 2000-nivå, som kunne ha vært en alternativ strategi. Hovedtrekkene i 

den nye emnestrukturen må avklares tidlig i 2013, slik at det kan utformes en søknad til fakultetet 

om endring av emnestrukturen. Innholdet i de nye emnene kan derimot utvikles fram mot høsten 

2013, for at den nye strukturen og de nye emnene skal kunne være på plass våren 2014. Høsten 2013 

vil SGO3100 gå som normalt.  

Komiteen vurdert ulike modeller for hvordan emnetilbudet på 3000-nivået kan organiseres. Det ble 

tidlig enighet om at en struktur bestående av emner på 10 studiepoeng hver, er mest hensiktsmessig, 

både fordi den gir flest kombinasjonsmuligheter, og fordi den passer til emnestrukturen ellers. 

Komiteen mener dessuten det er hensiktsmessig å skille ut arbeidet med bacheloroppgaven i et eget 

emne på 10 studiepoeng, fordi det gir størst fleksibilitet når det gjelder valg av tema. Hvordan dette 

emnet skal organiseres, f.eks. med hensyn til veiledning, er et uavklart spørsmål, som må diskuteres.  

Komiteens anbefaling er at substans- eller teoridelen av 3000-nivået tilbys som enkeltemner (10 sp. 

hver). Studentene skal ta minst ett av disse emnene i tillegg til bacheloroppgaven (20 sp. til sammen, 

slik som nå). Et viktig spørsmål er hvor mange slike substans- eller teoriemner som skal tilbys, og hva 

de skal omhandle. Det ble enighet om at det bør tilbys tre emner (i tillegg til BA-oppgaveemnet), 

altså samme antall studiepoeng som totalt tilbys nå (40 sp.). BA-oppgaveemnet bør være obligatorisk, 

og det bør være obligatorisk å ta ett substansemne. Men det kan også argumenteres for å gjøre det 



obligatorisk å ta to substansemner, for å redusere muligheten for at det blir få studenter på ett eller 

to av emnene. Det vil i så fall bety at antallet obligatoriske studiepoeng i samfunnsgeografi må økes 

(eller at antall obligatoriske studiepoeng på 2000-nivå reduseres). I motsetning til oppgaveemnet, 

bør substansemnene være åpne for studenter utenfor BA-programmet i samfunnsgeografi. 

Komiteen har også vurdert ulike tematisk inndelinger av de nye emnene, med tanke på å gi 

studentene interessante kombinasjonsmuligheter og muligheter for fordypning. Dessuten mener 

komiteen det er viktig at disse emnene skal rette seg mot ulike forskningstemaer, slik at de skiller seg 

fra introduksjons- og oversiktsemnene på 2000-nivå. Det å komme fram til en tematisk inndeling er 

imidlertid meget krevende, fordi det er mange hensyn som skal tas. Som et utgangspunkt for 

arbeidet videre har komiteen skissert en mulig tematisk inndeling: 

SGO3XXX: Utvikling og politikk (10 sp.) 

- Næringsutvikling, internasjonal arbeidsdeling og globalisering 

- Fattigdom, ulikhet og sosial utvikling 

- Demokrati og sivilsamfunn – inkluderende utvikling 

- Klimaendringer, sårbarhet og bærekraftig utvikling 

SGO3XXX: By- og stedsutvikling (10 sp.) 

- By- og stedsutvikling i lys av globalisering og interurban konkurranse 

- Ulikhet og segregasjon 

- Bypolitikk og planlegging 

- Bærekraftig byutvikling og mobilitet 

SGO3XXX: Miljø og innovasjon (10 sp.) 

- Miljøendringer og økonomisk geografi 

- Ulikhet og sårbarhet i sammenheng med miljøendringer 

- Livsstil, identitet og miljøendringer 

- Miljøpolitikk 

Denne skissen til ny emnestruktur er ment å fange opp mangfoldet stabens faglige interesser, gi 

muligheter til samarbeid på nye temaer og samtidig fange studentenes interesser. Komiteen foreslår 

at det opprettes en eller flere arbeidsgrupper som arbeider videre med å utvikle de enkelte emnenes 

tematiske innhold og organisering. 
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